Администрация

Ленинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           26.12.2014                                                                     №   67                                                        х.Ленинский
О внесении изменений в постановление
№ 81 от 07.10.2013
Об утверждении муниципальной программы
 Ленинского сельского поселения

«Развитие культуры »
В соответствии с постановлением Администрации Ленинского сельского поселения от 03.09.2013 № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ленинского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальной программы «Развитие культуры»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1.Внести изменения в муниципальную программу Ленинского сельского поселения «Развитие культуры» согласно приложения.

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Ленинского сельского поселения                                                                          Л.И.Бабкина
1.В приложении  к постановлению паспорт муниципальной программы изложить в  следующей редакции :
Приложение

к постановлению Администрации

Ленинского сельского поселения
от 26.12  2014 № 67
Муниципальная программа Ленинского сельского поселения
«Развитие культуры»

ПАСПОРТ

Муниципальной программы Ленинского сельского поселения
«Развитие культуры»

	Наименование программы
	«Развитие культуры»

	Ответственный исполнитель
	Администрация Ленинского сельского поселения, МУК СК «Ленинский», МУК «Наримановская сельская библиотека»

	Участники

программы
	МУК СК «Ленинский», МУК «Наримановская сельская библиотека»

	Цели

программы

	сохранение культурного и исторического наследия Ленинского сельского поселения, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий;

 реализация творческого потенциала населения Ленинского сельского поселения;

	Подпрограммы программы
	1.Развитие материально-технической базы учреждений культуры
2.Развитие библиотечного дела

	Задачи

программы

	охрана и сохранение объектов культурного наследия Ленинского сельского поселения;

обеспечение доступа различных групп населения к учреждениям культуры;

развитие художественного, музыкального, хореографического, хорового искусства;

развитие библиотечного дела, культурно-досуговой деятельности;

улучшение материально-технической базы учреждений культуры и образования;

	Ресурсное обеспечение программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств  местного и областного бюджетов  в объемах, предусмотренных программой .

Общий объем финансирования Программы составляет  8129,2 тыс. рублей:
-объем средств областного бюджета – 608,2  тыс.рублей
-объем средств местного бюджета составляет – 7521,0   тыс. рублей,
из них:

2014 год – 1933,0  тыс.рублей; областной бюджет 608,2 тыс.руб.
2015 год     1005,3 тыс.рублей;
2016 год –  918,0тыс.рублей;
2017 год –  918,0 тыс.рублей;
2018 год –  1118,0 тыс. рублей;

2019 год –  1118,0тыс. рублей;

2020 год –  1118,0 тыс. рублей;

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

	срок реализации муниципальной программы: 2014 – 2020 годы, этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены

	Ожидаемые результаты реализации программы
	удовлетворительное состояние объектов культурного наследия муниципальной собственности;

создание безопасных и
благоприятных условий  нахождения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры;

создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;
повышение доступности культурных ценностей для населения Ленинского сельского поселения.

Раздел 6. Подпрограмма муниципальной программы «Развитие материально-технической базы учреждения культуры «
6.1. ПАСПОРТ

Подпрограммы «Развитие материально-технической базы учреждения культуры «

	Наименование подпрограммы
	« Развитие материально-технической базы учреждения культуры»

	Ответственный исполнитель
	Администрация Ленинского сельского поселения, МУК СК «Ленинский»,

	Участники подпрограммы
	 МУК СК «Ленинский»

	Цель подпрограммы
	-создание условий для реализации подпрограммы Развитие материально-технической базы учреждений культуры муниципальной программы  «Развитие культуры»

	Задачи подпрограммы
	- обеспечение эффективной деятельности отдела культуры Администрации Ленинского сельского поселения, обеспечение  выполнения всего комплекса мероприятий, достижение запланированных результатов, целевого и эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию подпрограммы

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	- повышение уровня удовлетворенности жителей Ленинского сельского поселения качеством предоставления муниципальных услуг

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	- срок реализации подпрограммы: 2014-2020 годы, этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены

финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется за счет
средств   местного бюджета в объемах, предусмотренных программой.

 Общий объем финансирования программы составляет – 6583,0 тыс.руб.;

местный бюджет – 5974,8 тыс. рублей,
областной             - 608,2  тыс.рублей
2014 год –   1693,6тыс. рублей; областной бюджет 608,2
2015 год – 770,0 тыс. рублей;

2016 год –  683,0тыс. рублей;

2017 год –  683,0 тыс. рублей;

2018 год –  918,0 тыс. рублей;

2019 год –  918,0 тыс. рублей;

2020 год –  918,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	- обеспечение достижения целей, решение задач и выполнение показателей муниципальной программы Ленинского сельского поселения «Развитие культуры»

Раздел 7. Подпрограмма муниципальной программы «Развитие библиотечного дела»
7.1. ПАСПОРТ

Подпрограммы «Развитие библиотечного дела «

	Наименование подпрограммы
	« Развитие материально-технической базы учреждения культуры»

	Ответственный исполнитель
	Администрация Ленинского сельского поселения, МУК  «Наримановская сельская библиотека»,

	Участники подпрограммы
	  МУК  «Наримановская сельская библиотека»,

	Цель подпрограммы
	-создание условий для реализации подпрограммы «Развитие библиотечного дела»

	Задачи подпрограммы
	- обеспечение эффективной деятельности библиотечного дела МУК Наримановская сельская библиотека Администрации Ленинского сельского поселения, обеспечение  выполнения всего комплекса мероприятий, достижение запланированных результатов, целевого и эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию подпрограммы

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	- повышение уровня удовлетворенности жителей Ленинского сельского поселения качеством предоставления муниципальных услуг

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	- срок реализации подпрограммы: 2014-2020 годы, этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены

финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется за счет
средств   местного бюджета в объемах, предусмотренных программой.

 Общий объем финансирования программы составляет 1544,4  тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 239,4 тыс. рублей;
 2015 год – 235,0 тыс. рублей;

2016 год – 235,0 тыс. рублей;

2017 год – 235,0 тыс. рублей;

2018 год – 200,0 тыс. рублей;

2019 год – 200,0 тыс. рублей;

2020 год – 200,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	- обеспечение достижения целей, решение задач и выполнение показателей муниципальной программы Ленинского сельского поселения «Развитие библиотечного дела»

2